
潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工招标公告
 
（招标编号：E1407000827002790001）
 

招标项目所在地区:寿阳县

一、招标条件

本潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工（招标项目编号
：E1407000827002790001）,已由寿阳县行政审批服务管理局以寿审批发【
2023】12号批准建设，项目资金来源为省级资金及县级配套资金，招标人为
寿阳县河道维护工程建设项目部。本项目已具备招标条件，现进行 公开招
标。

二、项目概况与招标范围

项目规模：潇河寿阳县段流域面积为1873.7km2，干流长度为
53.2km，潇河在寿阳县松塔镇宜桐铺村入寿阳，在西洛镇南东村进入榆
次区境内，流经寿阳县松塔镇、羊头崖乡和西洛镇3个乡镇17个村庄。
流域内人们临河而居，主要交通道路也是顺河而修，洪水灾害是项目区
流域内的主要灾害。 本次河道治理范围：起点位于寿阳县曲旺村，起
点桩号为K0+000.00（治导线桩号27+300.00），治理段终点位于寿阳县
西洛村，终点桩号为K53+200（治导线桩号80+500）。 建设主要内容包
括堤防工程：河道治理新建堤防5.02km，其中左岸2.80km，右岸
2.22km，型式为护坡土堤、重力式堤防和坡式护岸。主槽防护工程：新
建主槽防护工程总长21.65km，其中左岸11.36km，右岸10.29km，型式
为坡式护岸和仰斜、重力式挡墙防护。现有主槽防护挡墙加固：现有主
槽防护挡墙加固858.42m（对现有损毁的段堤防进行加固改造），保持
现有重力式挡墙的结构型式。对2处较大支沟龙泉河、羊头崖汇入处进
行护岸导流治理。河道清淤疏浚：河道清淤疏浚工程21.34km（对主河
槽淤积严重段、堆积物较多河段进行清淤疏浚）。

招标内容与范围：本招标项目划分为 7个标段，本次招标为其中的：

002潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工02标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-002(2023)主要建设内容为：原浆砌石挡墙加
固0.65km，其中左岸0.59km，右岸0.06km；新建主槽格宾石笼防护3.04km，其中
左岸1.93km，右岸1.11km；右岸新建浆砌石挡墙0.35km；右岸新建浆砌石堤防
0.27km；对1处较大支沟龙泉河汇入处进行护岸导流治理，支沟左右两岸新建主槽
格宾石笼防护0.41km；河道清淤疏浚3.17km。建设地点：松塔村-松塔水文站下游
，桩号范围K6+800.00～K9+971.00（治导线桩号范围34+100.00～37+271.00）。

003潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工03标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-003(2023)主要建设内容为：左岸新建格宾石
笼堤防1.32km；右岸新建浆砌石堤防0.99km，土堤格宾石笼防护0.73km；河道清
淤疏浚2.06km。建设地点：羊头崖村段，桩号范围K25+075.71～K27+139.83（治
导线桩号范围52+375.71～54+439.83）。

006潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工06标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-006(2023)主要建设内容为：新建主槽格宾石
笼防护3.74km，其中左岸1.83km，右岸1.91km；河道清淤疏浚1.82km。建设地点
：潇河韩村大桥-候家沟村，桩号范围K47+874.93～K49+698.75（治导线桩号范围
75+174.93～76+998.75）。

004潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工04标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-004(2023)主要建设内容为：新建主槽格宾石
笼防护3.36km，其中左岸2.19km，右岸1.17km，左岸原破损挡墙拆除0.21km；河
道清淤疏浚2.22km。建设地点：芦家庄水文站-潇河段廷大桥，桩号范围
K34+660.32～K45+614.40（治导线桩号范围61+960.32～72+914.40）。

007潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工07标



合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-007(2023)主要建设内容为：新建主槽格宾石
笼防护4.39km，其中左岸1.57km，右岸2.82km；河道清淤疏浚3.01km。建设地点
：候家沟村-西洛与榆次界，桩号范围K49+698.75～K52+704.82（治导线桩号范围
76+998.75～80+004.82）。

005潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工05标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-005(2023)主要建设内容为：新建主槽格宾石
笼防护4.10km，其中左岸1.96km，右岸2.14km；河道清淤疏浚2.26km。建设地点
：潇河段廷大桥-潇河韩村大桥，桩号范围K45+614.40～K47+874.93（治导线桩号
范围72+914.40～75+174.93）。

001潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工01标
合同编号：XHSYXDFHNLTSGC-JZ-TJ-001(2023)主要建设内容为：左岸新建格宾石
笼堤防0.26km，土堤格宾石笼防护0.36km,老旧挡墙拆除土堤格宾石笼防护
0.84km，新建主槽格宾石笼防护1.09km；右岸新建钢筋混凝土挡墙0.88km。建设
地点：曲旺村-上许庄村，桩号范围K0+000.00～K6+800.00（治导线桩号范围
27+300.00～34+100.00）。

三、投标人资格要求

002潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工02标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

003潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工03标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

006潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工06标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未



划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

004潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工04标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

007潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工07标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

005潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工05标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负
责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

001潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工01标
1.具有独立法人资格；2.具有水利水电工程施工总承包贰级以上（含贰级）资质
，且人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力；3.具有有效的安全生产许可
证；4、拟派项目经理须具有水利水电工程专业贰级及以上建造师注册证书，具有
水行政主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书且未担任其它在建工程项目
的项目经理；技术负责人须具备水利相关专业中级及以上技术职称；专职安全管
理员具有水行政主管部门颁发的有效安全生产考核合格证；主要人员须具有本单
位注册合法的社会保险或其它合法关系证明；5.近年财务状况良好，未被责令停
业，无财产被接管或冻结情况；6.主要施工机械必须满足本工程要求；7.单位负



责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或未
划分标段的同一招标项目投标；8.近三年企业信誉良好，无违法违规等不良记录
；在中国裁判文书网检索无行贿犯罪记录；未被列入“信用中国”网站失信被执
行人；未被列入“水利建设市场监管平台”首页“分类监管”黑名单；9.本项目
不允许联合体投标。

本项目 不允许 联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2023-06-20 20:00至2023-06-28 20:00，招标文件每套售价
0.00元，售后不退 。

获取方法：凡有意参加投标者，在晋中市公共资源交易平台线上获取招标文
件。

五、投标文件的递交

递交截止时间:2023-07-18 09:30:00

递交方法:网上递交电子投标文件，投标人应在投标截止时间前，通过互联
网使用 CA数字证书登录交易平台，将加密的投标文件上传至交易平台。投
标截止时间后送达的投标文件，交易平台予以拒收。

递交地址：电子投标文件通过晋中市公共资源交易平台
（http://ggzy.sxjz.gov.cn/）递交。

六、开标时间及地点

开标时间：2023-07-18 09:30

开标方式：本项目采用远程不见面开标，通过晋中市公共资源交易系统远程
解密、远程在线开标。解密时间为30分钟，9点30分-10点00分。

七、其他公告内容

本次招标公告同时在 《中国招标投标公告服务平台》、《山西省招标投标
公共服务平台》(山西招投标网)、《全国公共资源交易平台（山西省）》和
《晋中市公共资源交易平台》及晋中市水利局网上发布。
1.主体库注册：获取招标文件前请在晋中市公共资源交易平台完成主体库注
册（http://ggzy.sxjz.gov.cn）。主体库可随时免费注册。业务咨询电话
：0354-3067267、0354-3067268。2.确认投标：参与本项目的投标人，请在
晋中市公共资源交易平台登录系统，在确认投标栏目中找到对应的项目参加
投标。3.CA 数字证书注册：如需办理 CA 数字证书，请在递交投标文件前
完成，办理CA咨询电话：4006530200。4.各有关投标人请自行选择合适电脑
，登陆晋中市公共资源交易平台（http://ggzy.sxjz.gov.cn）—下载查询
—工程建设—晋中市不见面开标驱动程序及操作手册，按照操作手册安装驱
动，提前进行环境检测。技术支持电话：0354-3021822、0351-2926957。
5.相关咨询电话请在工作时间内拨打，工作时间：周一至周五，上午
09:00-12:00，下午 13:30-17:00（法定节假日除外）。6.本次施工招标划
分为多个标段，为确保工程施工进度及质量，针对本次招标项目同一投标人
可投标多个标段，但仅能中标一个标段。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为晋中市水利局

九、联系方式

招标人：寿阳县河道维护工程建设项目部

地址：山西省寿阳县朝阳街20号

联系人：郭先生

联系电话：0354-4604286

电子邮件：

招标代理机构：山西万居工程项目管理有限公司

地址：晋中市榆次区正太路35号

联系人：闫女士



联系电话：0354-3033585

电子邮件：sxwjzbdl@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：（签名）

招标人或其招标代理机构：（盖章）


	潇河寿阳县段防洪能力提升工程施工招标公告
	（招标编号：E1407000827002790001）


